
Rámcová dohoda o spolupráci 

Univerzita Pa lackého 
v Olomouci 

uzavřená v souladu s ustanoveními§ 1725 a§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 

I. Účastníci dohody 

CREA Hydro&Energy, z. s. 
se sídlem: Traubova 1546/6, 602 00, Brno-sever-Černá Pole, Česká republika 
zapsán: 
IČ: 

zastoupený: 

dále jen „CREA" 

ve spolkovém rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl L, vložka 13351 
22729674 
Ing. Břetislavem Skácelem, 
předsedou výboru spolku, manažerem klastru 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČ: 

zastoupená: 

dále jen "UPOL" 

veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

61989592 
doc. RNDr. Martinem Kubalou, Ph .O., děkanem Přírodovědecké 
fakulty Univerzity Palackého 

li. Předmět dohody 

Účastníci této rámcové dohody se dohodli na dobrovolné a vzájemně prospěšné spolupráci. 
Oblasti spolupráce jsou vymezeny předměty činnosti obou účastníků této dohody. 

Spolupráce bude zahrnovat především následující oblasti, nebude však jimi omezena: 
oblast přírodních zdrojů v plné šíři 
oblast obnovitelných zdrojů energie 
oblast vody v krajině, záplav a sucha 
oblast regionálního rozvoje a klastrové spolupráce 
oblast mezinárodních vztahů a internacionalizace 

Spolupráce se bude uskutečňovat především v těchto odborných tematických okruzích: 
1. Vzájemná proškolování zaměstnanců - odborných pracovníků 
2. Realizace studentských praxí a výběr'studentů za tím účelem 
3. Příprava studijních materiálů a zapojování odborníků CREA do výuky 

Stránka 1 z 3 



Univerzi ta Pa lackého 
v Olomouci 

4. Možnost řešení vybraných problémových okruhů formou nabídky témat 
bakalářských, diplomových a doktorských kvalifikačních prací studentům či smluvního 
výzkumu. 

5. Spolupráce na národních i mezinárodních projektech 
6. Příprava společných odborných a vědeckých publikací 
7. Vývoj moderních technologií včetně případného ověřování 
8. Podpora regionálního rozvoje a ekonomiky 
9. Vytvoření komunikační strategie s veřejností, podnikatelskými subjekty a dalšími 

zainteresovanými osobami 
10. Rozvoj teorie uvedených oborů s vazbou na ekonomické ukazatele 
11. Spolupráce na vytvoření informační platformy 
12. Společná a koordinovaná komunikace rozvoje uvedených oborů v tuzemské 

ekonomice s cílem růstu spotřeby obnovitelných přírodních zdrojů 
13. Harmonizace a aktualizace klíčových znalostí klastrové, regionální a mezinárodní 

politiky 
14. Spolupráce v aktivitách zaměřených na internacionalizaci a mezinárodní spolupráci, 

především, ale nejen, na teritoriu Filipín. Dalšími teritorii pro spolupráci jsou 
například ostatní země uskupení ASEAN a země latinské Ameriky. 

15. Spolupráce na aktivitách Evropského Strategického Partnerství klastrů NATUREEF, 
zaměřeného na udržitelné využívání přírodních zdrojů, jehož je klastr CREA členem . 

16. Vzájemná propagace na webových stránkách a tištěných materiálech a dalších 
propagačních aktivitách v elektronické i tištěné podobě. 

Ill. Cena a platební podmínky 

Z plnění této dohody nevyplývají žádné přímé či nepřímé finanční pohledávky ani závazky 
jednoho účastníka dohody vůči druhému účastníku této dohody. To znamená, že pro každý 
konkrétní případ spolupráce, které jsou rámcově vyjmenovány výše, budou předem 

stanoveny jeho podmínky včetně finanční účasti jednotlivých stran v samostatné dílčí 

smlouvě. 

IV. Další ujednání 

1. Osobami pověřenými koordinací společných aktivit jsou: 
- za CREA: 
- za UPOL:  

2. Spolupráce v konkrétních případech bude upřesňována dílčími smlouvami, které 
budou specifikovat dílčí konkrétní úkoly vzájemné spolupráce. Osobami oprávněnými 
k jednání o uzavírání dílčích smluv jsou osoby uvedené v předchozím odstavci. 

3. V případě změny osob dle odstavců 1 a 2 bude druhý účastník dohody informován 
písemnou formou podepsanou statutárním orgánem. Tato dohoda může být také 
rozvedena a upřesněna dohodami mezi CREA a jednotlivými fakultami UPOL. 

4. Autorská práva, jakož i ostatní jiná práva duševního vlastnictví, vztahující se 
k předmětu dohody, budou upravena v jednotlivých dílčích smlouvách. 

5. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

Stránka 2 z 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

6. Dohoda končí mimo dalších způsobů zmíněných v občanském zákoníku písemnou 
dohodou obou účastníků dohody, nebo výpovědí dohody jedním z účastníků dohody, 
doručenou druhému účastníkovi. Výpovědní doba je jeden měsíc a začíná plynout 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhému 
účastníku dohody. 

7. Změny a doplňky této dohody mohou být prováděny pouze písemnou formou . 
8. Účastníci vzájemně prohlašují, že tato dohoda nebyla uzavřena v tísni, ani jinak za 

jednostranně nevýhodných podmínek či na nátlak kteréhokoliv účastníka dohody, 
popř. třetích osob, což stvrzují svým podpisem. 

9. Účastníci bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dohody tak, aby tato 
dohoda mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu, CREA obdrží dva výtisky a UPOL obdrží dva výtisky. 

11. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetli, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

12. Ostatní náležitosti touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

13. Dohoda je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 
14. Tato dohoda UPOL nijak nezavazuje ke vstupu do CREA ani není přihláškou do CREA 

V Brně dne: 

za 11 CREA": 

' Ing. Břetislav Skácel 

předseda výboru spolku, manažer klastru 

Stránka 3 z 3 

V Olomouci dne: 

za 11 UPOL": 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.O. 

děkan 




